Labor-Thermometer, Kältethermometer
nach DIN 12775, 12778 oder ähnlich DIN
Typ 25L
Präzisionsausführung
Kapillare mit roter oder blauer Thermometerflüssigkeit, quecksilberfrei
Eichfähig, mit Werkprüfschein, staatlich geprüft mit Eichschein (15 Jahre) oder DAkkS-Zertifikat
Seite 1/4 25l-datenblatt-de.pdf
Te

  BMG-Baumgart GmbH & Co. KG Mess- und Regeltechnik
An der Bega 28 · 32657 Lemgo · Tel.: 0 52 61 / 25 81-0 · Fax: 0 52 61 / 25 81-33 · vertrieb@bmg-baumgart.de · www.bmg-baumgart.de
Bestellbeispiel
25L25900-FL-G14122
Laborglas-Thermometer (Typ 25L25900-FL),
Präzisionslaborthermometer mit Metallschutzfassung
>> Ausführung mit DKD-Schein, kalibriert mit 3 oder 4 Prüfpunkten
Bestellnummer Messbereich Teilung Länge Durchmesser DIN Füllung
25L25904-FL-DAKKS3-CL -10…+150°C 1°C 305 mm 8,5-9 mm 12778 Pet, rot
25L25908-FL-DAKKS3-CL -10/0…+30°C 1°C 350 mm 8,5-9 mm 12778 Pet, blau
25L25944-FL-DAKKS3-CL -3/0…+50°C 0,2°C 350 mm 8,5-9 mm 12775 Pet, rot
25L25990-FL-DAKKS4-CL -10…+50°C 0,1°C 300 mm 8-8,5 mm  nein Pet, blau
25L25994-FL-DAKKS3-CL -10…+50°C 0,1°C 420 mm 8,5-9 mm 12775 Pet, rot
25L25994-CB-DAKKS5-CL -10…+50°C 0,1°C 420 mm 8,5-9 mm  nein Propylen-
        carbonat,
        nicht benetzend
25L26004-FL-DAKKS4-CL 0..+100°C 0,1°C 550 mm 9-9,5 mm  nein Pet, rot
>> Ausführung beinhaltet Werkprüfschein mit 1 Prüfpunkt, Prüfpunkt nicht wählbar
Bestellnummer Messbereich Teilung Länge Durchmesser DIN Füllung
25L25990-CB  -10…+30°C  0,1°C 300 mm 8-8,5 mm nein  Propylen-
        carbonat,
        nicht benetzend
25L25994-CB  -10…+50°C  0,1°C 420 mm 8,5-9 mm  nein Propylen-
        carbonat,
        nicht benetzend
>> Ausführung mit Werkprüfschein mit bis 3 Prüfpunkten, Prüfpunkte sind frei wählbar
25L25994-FL-WC  -10…+50°C  0,1°C 420 mm 8,5-9 mm  nein Pet, rot
Weitere Messbereiche und Teilungen auf Anfrage möglich.
Bitte geben Sie diese im Klartext an.
Option Metallschutzfassung, Messing poliert, oben mit Schutzkappe und Ring,
geeignet für Thermometer mit Durchmesser 7-9 mm